
 
 

COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 25 
DEL 30.06.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: convenzione con il Comune di Vinzaglio e il Consorzio Area Vasta Bacino Basso  
                     Novarese per l’utilizzo del centro di raccolta situato nel Comune di Casalino da 
                     parte dei cittadini residenti nel Comune di Vinzaglio – esame ed approvazione. 
 
 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, addì 30 del mese di GIUGNO alle ore 20,30 nella Sede 
Comunale, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione straordinaria, Seduta pubblica di Prima convocazione i componenti del 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI SERGIO  X  
MAZZA GIANLUCA  X  
PREZIOSA GIUSEPPE  X  
MAZZOLA GIANMARCO  X  
CASCIONE SARA   X 
GENNARI LORIS  X  
BONALLI ERICA  X  
ZACCHI ROSSANA  X 

 
 

MADERNA DEBORA  X  
GEDDO MATTIA  X  
GIORDANO ALESSANDRA  X  
  10 1 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Ferrari Sergio assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Letto approvato e sottoscritto 
 
                  IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 
 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Unionale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 

267/2000 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: convenzione con il Comune di Vinzaglio e il Consorz io Area Vasta Bacino  
                     Basso Novarese per l’utilizzo del centro di raccolta situato nel Comune di  
                     Casalino da parte dei cittadin i residenti nel Comune di Vinzaglio – esame ed  
                     approvazione. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Casalino dispone in Via Nenni – Frazione Cameriano, di un centro di raccolta a 
supporto delle raccolte differenziate, utilizzato dai propri cittadini; 
- tale centro di conferimento è presidiato negli orari di apertura da personale individuato e formato 
dal Comune; 
- il Comune di Vinzaglio si trova attualmente nell’indisponibilità di un proprio centro di raccolta 
rifiuti, che supporti i cittadini nel differenziare correttamente i propri rifiuti, anche al di fuori del 
circuito ‘porta a porta’; 
- i predetti Comuni sono confinanti, e pertanto la collaborazione tra le due Amministrazioni può 
temporaneamente ovviare al disagio della cittadinanza di Vinzaglio; 
- a fronte della disponibilità del Comune di Casalino a concedere la fruizione del proprio centro 
comunale di raccolta ai cittadini provenienti dal Comune di Vinzaglio, quest’ultima municipalità si 
impegna a partecipare alle spese sostenute per la gestione della struttura e dei conferimenti; 
 
VISTI: 
- il testo del documento convenzionale e ritenuto il medesimo meritevole di approvazione; 
- il favorevole assenso alla presente proposta deliberativa, espresso dalla competente 
Commissione consigliare, riunitasi congiuntamente il 09.06.2025, giusto Verbale n. 07/2025; 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio interessato; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, palesemente espressi, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI APPROVARE la convenzione con il Comune di Vinzaglio e il Consorzio Area Vasta Bacino 
Basso Novarese, per l’utilizzo del centro di raccolta situato nel Comune di Casalino, da parte dei 
cittadini residenti nel Comune di Vinzaglio. 
 
DI DARE ATTO che con la citata convenzione si stabiliscono gli impegni finalizzati a regolare la 
fruizione da parte dei cittadini del Comune di Vinzaglio del centro di conferimento rifiuti di Casalino, 
con la collaborazione tra le due Amministrazioni municipali ed il CAVBBN decorre dal 01.07.2025 e 
si rinnoverà automaticamente, salvo accadimenti imprevisti o questioni tecniche/amministrative 
che ne comportino una cessazione anticipata e motivata, con un preavviso di almeno 6 mesi alle 
parti interessate, trasmesso a mezzo PEC o raccomandata. 
 
DI PRENDERE ATTO del favorevole assenso alla presente proposta deliberativa, espresso dalla 
competente Commissione consigliare, riunitasi congiuntamente il 09.06.2025, giusto Verbale n. 
07/2025. 
 
DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sua sottoscrizione. 
 
DI DICHIARARE, con successiva ed apposita votazione, resa favorevolmente ed all’unanimità dai 
presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 25 del 30.06.2025, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio F.F. 
- F.to Ferrari Sergio - 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

******************************** 


